Av. João Gomes Pedrosa, nº. 500 – Centro – Peixe–Boi – Pará – Brasil – CEP – 68734-000 – CNPJ: 05.149.158/0001-41
TEL: (91) 3821-1281– E-MAIL: gabinetepmpb@yahoo.com.br

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
CNPJ: 05.149.158/0001-41

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 110/2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

FISCAIS DE CONTRATO DE COMPRAS E DE

OBRAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Peixe-Boi, o Senhor JOÃO PEREIRA

DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº

8.666/1993 e pelo Art. 117° da Lei nº 14.133/2021, RESOLVE:

Art. 1° Fica nomeado o Senhor ZAQUEU NASCIMENTO DE ALMEIDA,

portador do CPF 701.677.182-23, RG 5912475, para a função de FISCAL DE

CONTRATO DE LICITAÇÕES, cujo objeto seja compras e serviços da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2° A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo fiscal

nomeado por esta Administração.

§ 1º O representante da Administração anotará em registro próprio todas as

ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for

necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

§ 2º As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante

deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das

medidas convenientes.

Art. 3° Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em

vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Peixe-Boi, 07 de julho de 2022.

__________________________________

João Pereira da Silva Neto

Prefeito Municipal

Publicado e Registrado no Portal da Transparência e no Mural da Prefeitura Municipal de Peixe-

Boi, em 07/07/2022. Consultar: www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br.

Adriana Marília Lobo de Souza

Secretária Municipal de Administração

		2022-07-07T10:58:38-0300
	JOAO PEREIRA DA SILVA NETO:02177576261

		2022-07-07T10:59:05-0300
	ADRIANA MARILIA LOBO DE SOUZA:87278227291